
　収　支　予　算　書（補正後）

 　   一般財団法人 日本交通安全教育普及協会

(正味財産増減予算書)

   平 成 29年 度



当年度
予　算

補　正
補正後
予　算

前年度
予　算

　増　  減 備　　　　　　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　 １. 経常増減の部

 　（１）経常収益

　  　①基本財産運用益

0 0 0 0 0

4,055 0 4,055 3,955 100

155,165 54,014 209,179 210,174 △ 995

　　  　 交通安全教育事業収益 114,165 0 114,165 94,380 19,785

　　   　交通安全教材普及事業収益 41,000 0 41,000 41,000 0

　 　  　基本財産等運用事業収益 0 54,014 54,014 74,795 △ 20,781 収益物件購入による補正

　  　④受取寄付金収益 0 0 0 0 0

　　  ⑤受取補助金等収益 0 0 0 0 0

　　  ⑥雑収益 0 0 0 0 0

　　 経常収益計 159,220 54,014 213,234 214,129 △ 895

　　（２）　経常費用

　 　　①事業費 196,391 2,599 198,990 200,000 △ 1,010

　　　　　役員報酬 12,997 0 12,997 13,012 △ 15

　　　　　給料手当 50,936 0 50,936 44,601 6,335

　　　　　福利厚生費 162 0 162 124 38

　　　　　法定福利費 9,365 0 9,365 8,168 1,197

　　　　　退職給付費用 3,480 0 3,480 3,386 94

　　　　　賞与引当費用 0 2,599 2,599 0 2,599 決算書の科目に合わせての補正

　　　　　日雇賃金 483 0 483 2,788 △ 2,305

　　　　　会議費 2,067 0 2,067 2,199 △ 132

　　　　　旅費交通費 15,032 0 15,032 14,094 938

　　　　　通信運搬費 5,775 0 5,775 5,884 △ 109

　　　　　消耗什器備品費 1,778 0 1,778 1,888 △ 110

　　　　　消耗品費 7,878 0 7,878 8,066 △ 188

　　　　　印刷製本費 15,931 0 15,931 18,650 △ 2,719

　　　　　賃借料 7,162 0 7,162 6,331 831

　　　　　諸謝金 5,904 0 5,904 9,855 △ 3,951

　　　　　保険料 749 0 749 1,225 △ 476

　　　　　雑役務費 25,114 0 25,114 26,525 △ 1,411

572 0 572 645 △ 73

119 0 119 148 △ 29

19,017 0 19,017 15,300 3,717

　　　　　協賛金 209 0 209 275 △ 66

　　　　　光熱水料費 264 0 264 228 36

　　　　　事務所借上費 7,109 0 7,109 0 7,109

　　　　　租税公課 3,199 0 3,199 10,472 △ 7,273

　　　　　減価償却費 1,089 0 1,089 6,136 △ 5,047

　　　②管理費 13,300 354 13,654 13,378 276

　　　　　役員報酬 3,412 0 3,412 3,417 △ 5

　　　　　給料手当 5,049 0 5,049 4,863 186

　　　　　福利厚生費 22 0 22 20 2

　　　　　法定福利費 1,190 0 1,190 1,147 43

　　　　　退職給付費用 475 0 475 556 △ 81

　　　　　賞与引当費用 0 354 354 0 354 決算書の科目に合わせての補正

　　　　　日雇賃金 0 0 0 394 △ 394

　　　　　会議費 28 0 28 67 △ 39

平成２9年度　　収 　支 　予 　算 　書 　（正味財産増減予算書）

  　　　　　　　　　平成２９年４月１日から平成３０年３月３１日まで　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   （単位：千円、税抜き）

科 　　　　　　　　 目

　　　　　雑費

　　　　　修繕費

　　　　　教材仕入

 基本財産受取利息

       ②受取維持会費

　  　③事業収益
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　　　　　旅費交通費 11 0 11 9 2

　　　　　通信運搬費 252 0 252 203 49

　　　　　消耗什器備品費 242 0 242 310 △ 68

　　　　　消耗品費 144 0 144 123 21

　　　　　印刷製本費 6 0 6 9 △ 3

　　　　　賃借料 0 0 0 0 0

　　　　　諸謝金 971 0 971 1,393 △ 422

　　　　　保険料 3 0 3 35 △ 32

　　　　　雑役務費 144 0 144 169 △ 25

78 0 78 103 △ 25

16 0 16 24 △ 8

0 0 0 0 0

1 0 1 0 1

　　　　　光熱水料費 36 0 36 37 △ 1

　　　　　事務所借上費 969 0 969 0 969

　　　　　租税公課 103 0 103 251 △ 148

　　　　　減価償却費 148 0 148 248 △ 100

　　　③収益物件関連費 0 22,906 22,906 0 22,906

　　　　　保険料　 0 200 200 0 200 収益物件取得に伴う事業費の補正

　　　　　雑役務費 0 4,800 4,800 0 4,800 収益物件取得に伴う事業費の補正

　　　　　雑費 0 200 200 0 200 収益物件取得に伴う事業費の補正

　　　　　光熱水料費 0 300 300 0 300 収益物件取得に伴う事業費の補正

　　　　　租税公課 0 3,715 3,715 0 3,715 収益物件取得に伴う事業費の補正

　　　　　減価償却費 0 13,691 13,691 0 13,691 収益物件取得に伴う事業費の補正

　　経常費用計 209,691 25,859 235,550 214,075 21,475

　評価損益等調整前当期経常増減額

　当期経常増減額 △ 50,471 28,155 △ 22,316 54 △ 22,370

　2．経常外増減の部

　　（１）経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0

　　（２）経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0 0

　　当期経常外増減額 0 0 0

   当期一般正味財産増減額 △ 50,471 28,155 △ 22,316 54 △ 22,370

　　一般正味財産期首残高 396,261 916,510 1,312,771 396,207 916,564

　　一般正味財産期末残高 345,790 944,665 1,290,455 396,261 894,194

345,790 944,665 1,290,455 396,261 894,194

注；千円未満を四捨五入しているため、合計が合わない場合があります。

　　　　　雑費

　　　　　修繕費

　　　　　教材仕入

Ⅱ．正味財産期末残額

　　　　　協賛金
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Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1．経常増減の部

　　（１）経常収益

　  　①基本財産運用益

　　　　  基本財産受取利息 0 0

　　  ②受取維持会費 4,055 4,055

　  　③事業収益 47,160 162,019 209,179 209,179

　　  　 交通安全教育事業収益 47,160 67,005 114,165 114,165

　　   　交通安全教材普及事業収益 0 41,000 41,000 41,000

　 　  　基本財産等運用事業収益 0 54,014 54,014 54,014

　  　④受取寄付金収益 0 0 0 0 0

　　  ⑤受取補助金等収益 0 0 0 0 0

　　  ⑥雑収益 0 0 0 0 0

　　　経常収益　計 47,160 162,019 209,179 4,055 213,234

　　（２）経常費用

　　　　①事業費 100,249 98,741 198,990 198,990

　　　　　役員報酬 9,780 3,217 12,997 12,997

　　　　　給料手当 35,711 15,225 50,936 50,936

　　　　　福利厚生費 120 42 162 162

　　　　　法定福利費 6,652 2,713 9,365 9,365

　　　　　退職給付費用 2,575 906 3,481 3,481

            賞与引当費用 1,923 676 2,599 2,599

　　　　　日雇賃金 240 243 483 483

　　　　　会議費 1,027 1,040 2,067 2,067

　　　　　旅費交通費 9,472 5,560 15,032 15,032

　　　　　通信運搬費 2,785 2,989 5,774 5,774

　　　　　消耗什器備品費 1,315 463 1,778 1,778

　　　　　消耗品費 1,108 6,770 7,878 7,878

　　　　　印刷製本費 6,760 9,171 15,931 15,931

　　　　　賃借料 4,032 3,130 7,162 7,162

　　　　　諸謝金 5,023 881 5,904 5,904

　　　　　保険料 150 599 749 749

　　　　　雑役務費 3,884 21,230 25,114 25,114

           雑費 423 149 572 572

　　　　　修繕費 88 31 119 119

　　　　　教材仕入 180 18,837 19,017 19,017

　　　　　協賛金 207 2 209 209

　　　　　光熱水料費 195 69 264 264

　　　　　事務所借上費 5,259 1,850 7,109 7,109

　　　　　租税公課 534 2,665 3,199 3,199

　　　　　減価償却費 806 283 1,089 1,089

平成２９年度　補 正 後　収　支　予　算  書  内　訳  表 　（正味財産増減予算書内訳表）

  　　　　　　　　　　平成２９年４月１日から平成３０年３月３１日まで　　　 　　　　　　   （単位：千円、税抜き）

科　　　　　目
実施事業会計

①
その他会計

②
事業計
①＋②

法人会計 合　　計
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　　　②管理費 0 0 13,654 13,654

　　　　　役員報酬 3,412 3,412

　　　　　給料手当 5,049 5,049

　　　　　福利厚生費 22 22

　　　　　法定福利費 1,190 1,190

　　　　　退職給付費用 475 475

            賞与引当費用 354 354

　　　　　日雇賃金 0 0

　　　　　会議費 28 28

　　　　　旅費交通費 11 11

　　　　　通信運搬費 252 252

　　　　　消耗什器備品費 242 242

　　　　　消耗品費 144 144

　　　　　印刷製本費 6 6

　　　　　賃借料 0 0

　　　　　諸謝金 971 971

　　　　　保険料 3 3

　　　　　雑役務費 144 144

　　　　　雑費 78 78

　　　　　修繕費 16 16

　　　　　教材仕入 0 0

　　　　　協賛金 1 1

　　　　　光熱水料費 36 36

　　　　　事務所借上費 969 969

　　　　　租税公課 103 103

　　　　　減価償却費 148 148

　　③収益物件関連 22,906 22,906 22,906

　　　　　保険料 200 200 200

　　　　　雑役務費 4,800 4,800 4,800

　　　　　雑費 200 200 200

　　　　　光熱水料費 300 300 300

　　　　　租税公課 3,715 3,715 3,715

　　　　　減価償却費 13,691 13,691 13,691

　　経常費用 計 100,249 98,741 198,990 13,654 235,550

　　当期経常増減額 △ 53,089 63,278 10,189 △ 9,599 △ 22,316
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